Соглашение об использовании простой электронной подписи

1.1. Некоммерческая микрокредитная компания «Фонд поддержки предпринимательства

Республики Татарстан» ИНН 1655259599 (далее - Фонд) направляет Заявителю оферту на

заключение настоящего Соглашения об использовании простой электронной подписи (далее по

тексту - «Соглашение») на условиях, содержащихся в Соглашении.

Фонд и Заявитель далее могут именоваться по отдельности «Сторона», а вместе - «Стороны».

1.2. Термины и определения, использующиеся в Соглашении

1.2.1. Заявитель:

- юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, являющиеся субъектами малого и

среднего предпринимательства;

- физическое лицо, не являющееся индивидуальным предпринимателем и применяющее

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

- физическое лицо, планирующее осуществлять предпринимательскую деятельность;

осуществляющее подачу Заявки в электронном виде с использованием Сервиса.

1.2.2. Заявка - документы на получение мер поддержки, оформленные в соответствии с

требованиями Порядка, представляемые в Фонд Заявителем для получения мер поддержки,

предусмотренных Порядком.

1.2.3. Порядок - Регламент предоставления мер поддержки в Центре «Мой бизнес», Правила

предоставления микрозаймов некоммерческой микрокредитной компанией «Фонд поддержки

предпринимательства Республики Татарстан».

1.2.6. Сервис - информационная система «МСП.РФ» использование которой осуществляется

Заявителем на основании и в соответствии с Пользовательским соглашением об использовании

информационной системы «МСП.РФ» https://мсп.рф/.

1.2.7. Простая электронная подпись - электронная подпись, которая посредством

использования ключа простой электронной подписи подтверждает факт формирования

электронной подписи конкретным Заявителем.

1.3. Порядок заключения Соглашения

1.3.1. Оферта на заключение настоящего Соглашения направляется Заявителю путем ее

размещения Фондом на Сервисе (https://fpprt.ru/dokumenty/).

1.3.2. Соглашение считается заключенным между Фондом и Заявителем с момента его акцепта

путем совершения Заявителем в своем личном кабинете на Сервисе следующих действий:

проставление соответствующей отметки о принятии условий настоящего Соглашения на странице

Сервиса, на которой опубликован текст Соглашения. С момента совершения указанных действий

Заявитель подтверждает, что ознакомился с Соглашением, полностью и безоговорочно принимает

все его условия, присоединяется к нему.

1.3.3. Актуальная редакция Соглашения вступает в силу с момента ее публикации на Сервисе

и всегда доступна в месте ее размещения.

2. Основные положения

2.1. Стороны пришли к соглашению об использовании простой электронной подписи (далее -

«ПЭП») для подписания Заявителем Заявки в электронном виде (далее - «Электронный документ»)

в соответствии с Порядком.

2.2. Ключом ПЭП является сочетание двух элементов - идентификатора и пароля ключа.

Идентификатором является логин от учетной записи Заявителя в Единой системе идентификации

и аутентификации (далее по тексту - «ЕСИА»), а паролем ключа - пароль от учетной записи

Заявителя в ЕСИА. Если Заявителем является физическое лицо или индивидуальный

предприниматель, Заявитель обязуется использовать учетную запись в ЕСИА физического лица,

если Заявителем является юридическое лицо, Заявитель обязуется использовать учетную запись в

ЕСИА юридического лица, созданные в соответствии с нормативными правовыми актами.

2.3. Факт формирования ПЭП Заявителем подтверждается при соблюдении следующих

условий в совокупности:

- осуществление входа в учетную запись Заявителя в ЕСИА путем введения корректного

логина и пароля от учетной записи ЕСИА (ключа ПЭП) в интерактивной форме Сервиса;

- регистрация Заявителя в ЕСИА осуществлена в соответствии с нормативными правовыми

актами;

- личность Заявителя - физического лица удостоверена при регистрации в ЕСИА в

соответствии с нормативными правовыми актами;

Заявитель - юридическое лицо в соответствии с нормативными правовыми актами осуществило

регистрацию в ЕСИА с использованием квалифицированного сертификата ключа проверки

электронной подписи, выданного руководителю юридического лица;

- Сервисом в порядке информационного обмена получена из ЕСИА информация о

корректности введенных Заявителем логина и пароля от учетной записи в ЕСИА и в случае их

корректности, осуществлена регистрация (авторизация) Заявителя в Сервисе;

- Сервисом в порядке информационного обмена получена из ЕСИА информация о владельце

учетной записи ЕСИА.

2.4. Проверка ПЭП Заявителя осуществляется путем получения Сервисом в порядке

информационного обмена из ЕСИА информации о корректности, введенных Заявителем логина и

пароля от учетной записи в ЕСИА. В случае их корректности ПЭП Заявителя является

подтвержденной.

2.5. Заявка, подписанная ПЭП, признается электронным документом, равнозначным

документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью Заявителя, при

соблюдении условий п. 2.3 Соглашения и нажатия соответствующей кнопки в интерфейсе Сервиса

об отправке электронного документа.

2.6. Заявка является подписанной ПЭП Заявителя при соблюдении п. 2.3 Соглашения и

нажатия соответствующей кнопки в интерфейсе Сервиса об отправке электронного документа.

2.7. Правила применения ключа ПЭП устанавливаются оператором Сервиса в соглашении об

использовании Сервиса.

2.8. В созданном и (или) отправленном с использованием Сервиса электронном документе

содержится информация, указывающая на Заявителя, от имени которого был создан и (или)

отправлен электронный документ.

2.9. Заявитель обязуется соблюдать конфиденциальность ключа ПЭП.

Согласие на обработку персональных данных

Настоящим даю свое согласие некоммерческой микрокредитной компании «Фонд поддержки

предпринимательства Республики Татарстан» (ИНН 1655259599, ОГРН 1141600002610) (далее -

Фонд), расположенной по адресу: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Петербургская д.28, на

обработку, как автоматизированную, так и без использования средств автоматизации, моих

персональных данных, указанных при заполнении электронных документов на цифровой

платформе МСП.РФ, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. №152-ФЗ "О

персональных данных", в том числе передачу, включая передачу третьим лицам на основании

агентских или иных договоров, соглашений, заключенных Фондом с третьими лицами. Под

обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными

физических лиц, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,

изменение), использование, распространение, обезличивание, блокирование и уничтожение.

Персональные данные, предоставленные мною Фонду, включают в себя в том числе фамилию, имя,

отчество (предыдущие ФИО), дату и место рождения, гражданство, адрес регистрации и

фактическое место проживания, паспортные данные, номера телефонов, адреса электронной почты,

ИНН, номер страхового свидетельства СНИЛС), образование, профессия, должность, место

работы, доходы, получаемые мной.

Согласие представляется в целях рассмотрения Фондом возможности предоставления Фондом

услуг по поддержке предпринимательства, заключения договора на оказываемые меры поддержки.

Согласие предоставляется с момента подписания согласия и действительно до его отзыва. Я

уведомлен о том, что настоящее согласие может быть отозвано мной в любое время путем

направления Фонду письменного уведомления.

Я даю своё согласие на получение от Фонда информации, связанной с исполнением договорных

обязательств, а также о предоставляемых Фондом услугах и проводимых мероприятиях по любым

каналам связи, включая: SMS оповещение, почтовое письмо, телеграмму, голосовое сообщение,

сообщение по электронной почте. При этом, для данных информационных рассылок я разрешаю

Фонду использовать любую контактную информацию, предоставленную мной

Настоящим подтверждаю, что ознакомлен с положениями Федерального закона от 27.07.2006 №

152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных

мне разъяснены.

Условия оказания услуг Центра «Мой бизнес»

Направляя настоящую Заявку на получение услуг Центра «Мой бизнес» (далее - Заявка) в адрес

некоммерческой микрокредитной компании «Фонд поддержки предпринимательства Республики

Татарстан» (далее - Фонд) Заявитель соглашается со следующими условиями оказания услуги

Центра «Мой бизнес» (далее - Услуга):

1.1. Заявитель обязуется принять оказанную ему Услугу, а также выполнить иные обязательства,

предусмотренные настоящими Условиями и действующим законодательством.

1.2. Получателями услуг Центра «Мой бизнес» могут быть следующие категории лиц

Заявителей:

- юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, являющиеся субъектами малого и

среднего предпринимательства, зарегистрированными в Республике Татарстан и состоящими в

Едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства Федеральной налоговой

службы (далее - реестр субъектов МСП);

- физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный

доход», зарегистрированное и ведущее свою деятельность на территории Республики Татарстан;

- индивидуальный предприниматель, являющийся субъектом МСП и применяющий специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход», зарегистрированный и ведущий свою

деятельность на территории Республики Татарстан;

- физическое лицо, планирующее осуществлять предпринимательскую деятельность,

о чем Заявитель уведомлен до подачи Заявки.

1.3. Заявитель ознакомлен с Регламентом предоставления мер поддержки в Центре «Мой

бизнес», который размещен на сайте Фонда www.fpprt.ru в разделе «Документы».

1.4. Услуга, предусмотренная настоящей Заявкой, оказывается посредством привлечения

Фондом подрядной организации, уполномоченной оказывать Услугу (далее - Исполнитель) или

непосредственно сотрудниками Фонда.

1.5. Заявитель обязуется:

1.5.1. предоставить документы, необходимые для дальнейшего оказания Услуги, не позднее 3-х

рабочих дней с момента получения соответствующего запроса от Фонда;

1.5.2. по результатам оказания Услуги предоставить в Фонд отчетные документы в 2-х

экземплярах, являющиеся доказательством получения Услуги. Перечень необходимых к

предоставлению Заявителем отчетных документов, порядок и сроки их предоставления могут быть

определены договором на оказание Услуги между Фондом, Заявителем и Исполнителем.

1.5.3. по запросу Фонда предоставлять необходимые документы и информацию, подтверждающие

достижение Заявителем показателей эффективности его деятельности в течение 3-х лет с момента

окончания оказания Услуги. В случае непредоставления указанных документов и информации

Фонд вправе отказать Заявителю в предоставлении любых мер поддержки, а также внести

информацию о нарушении(ях) порядка и условий предоставления поддержки в Единый реестр

субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки;

1.5.4. принять участие в опросах Фонда в случае поступления подобного запроса;

1.5.5. оказывать полное содействие Исполнителю для надлежащего оказания Услуги, и

достижения максимально эффективного результата Услуги;

1.5.6. направлять запрашиваемые документы в Фонд посредством курьерской службы или лично;

1.5.7. не позднее 3-х рабочих дней в письменном виде уведомить Фонд и Исполнителя об

http://www.fpprt.ru/

обстоятельствах, возникновение которых является основанием для прекращения оказания Услуги,

в том числе об исключении из реестра субъектов МСП (для Заявителей  Субъектов МСП) и снятие

с учета физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход (для

Заявителей Самозанятых). При этом Заявитель утрачивает право на получение Услуги с даты

возникновения указанных обстоятельств.

1.5.8. компенсировать Фонду фактически понесенные им расходы в случае отказа Заявителя от

получения Услуги.

1.5.9. представлять Министерству экономики Республики Татарстан ежеквартально отчеты по

формам республиканского наблюдения в течение 1 (одного) года со дня окончания предоставления

Услуги. Для предоставления указанных отчетов необходимо зайти на сайт Министерства

экономики РТ https://mert.tatarstan.ru/, в раздел «Деятельность», подраздел «Деятельность»,

подраздел «Информация и статистика», рубрика «Индивидуальный перечень республиканских

форм для хозяйствующих субъектов по ОКПО/ИНН" (либо по ссылке -

https://mert.tatarstan.ru/infostatistic/respondents), ввести в поисковую строку ОКПО или ИНН

компании и скачать бланки форм, заполнить данные бланки, подписать и представить в

Министерству экономики Республики Татарстан по почте по адресу ул. Московская д.55, либо

нарочно по адресу ул. Галиаскара Камала д.24а, каб.202, либо по электронной почте:

reg.monit@tatar.ru.

1.6. Оказание Услуги прекращается, в следующих случаях:

- если в процессе оказания Услуг и/или на дату оказания Услуги будет установлено, что Заявитель

(Субъект МСП) не состоит в реестре субъектов МСП. При этом расходы, фактически понесенные

Исполнителем/Фондом в процессе оказания Услуги, подлежат возмещению Заявителем (Субъектом

МСП) в полном объеме;

- если в процессе оказания Услуг и/или на дату оказания Услуги будет установлено, что Заявитель

(Самозанятый) снялся с учета физического лица в качестве налогоплательщика налога на

профессиональный доход. При этом расходы, фактически понесенные Исполнителем/Фондом в

процессе оказания Услуги, подлежат возмещению Заявителем (Самозанятым) в полном объеме.

1.7. Услуга предоставляется Заявителю на бесплатной или частично платной основе за счет

средств субсидии из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации.

1.8. Оплата Фондом Услуги производится в размере, не превышающем установленных для

Фонда лимитов. В случае превышения стоимости Услуги размера установленных для Фонда

лимитов, разница между стоимостью Услуги и установленного для Фонда лимита по Услуге

оплачивается за счет Заявителя.

1.9. В случае нарушения Заявителем настоящих Условий Фонд вправе в одностороннем порядке

отказаться от предоставления Услуги и предъявить Заявителю требование о возмещении всех

расходов Фонда, которые были понесены последним в целях предоставления Услуги Заявителю.

Срок для исполнения требования об оплате всех расходов составляет 10 рабочих дней.

1.10. Размер расходов Фонда определяется суммой денежных средств, оплаченных Фондом в

пользу Исполнителя.

1.11. Подписывая настоящие Условия, Заявитель дает свое согласие на получение

информационной рассылки от Фонда на адрес электронной почты, указанной в Заявке на получение

услуги.

https://mert.tatarstan.ru/
https://mert.tatarstan.ru/infostatistic/respondents
https://mert.tatarstan.ru/infostatistic/respondents
mailto:reg.monit@tatar.ru

	Соглашение об использовании простой электронной подписи
	Согласие на обработку персональных данных
	Условия оказания услуг Центра «Мой бизнес»